renati per fidem catholicam accessistis in certa spe ad alti-
tudinem speculatiōis diuine. syon em̄ specula interpretat̄
tur. **C**onsistit etiā in fruitione perfecta q̄tum ad effectum
q̄ ibi quietat̄ affectus. **E**t q̄tum ad hoc dicit̄. **M** **E**t ci-
uitatē dei viuētis hierlm̄ celestem. **H**ierlm̄ em̄ interp̄e-

dei viuētis hierlm̄ celestē
et multoz miliū angeloz
frequentiā z eccliam primi-
tiuoz q̄ cōscripti sunt in ce-
lis: z iudicē oim̄ deū et spi-
ritū iustoz p̄fectoz: z testi-
nouim̄ mediatorē iesuz: z san-
guinis aspersiōnē meli⁹ lo-
quentē q̄ abel. **V**idete ne
recusetis loquentē. **S**i em̄
illi nō effugerūt recusantes
eū q̄ sup̄ terrā loq̄bat̄: mul-
tomagis nos q̄ de celis lo-
quentē nob̄ auertim⁹: cui⁹

id est in libro vite. terciū quod nobis p̄mittitur in nouo te-
stamēto est familiaritas trinitatis beate. q̄tum ad hoc dicit̄
q̄ **E**t iudicem oim̄ deum. i. ad patrem cuius p̄rium est
iudicare: q̄ si filius iudicat hoc habet a patre. vt dicit̄ **J**o-
han. v. **P**ater om̄e iudiciū dedit filio ad ip̄m in quā acces-
sistis p̄ fidē. **E**t sp̄m iustoz p̄fectoz in quo tangit̄ fa-
miliaritas sp̄s sancti qui facit iustos perfectos. familiaritas
aut̄ filij erga nos tangit̄ cū subditur **S** **E**t testamen-
tū noui mediatorē iesum. qui per effusiōnē sui sanguis cō-
firmavit no. test. sicut. s̄. dictū est. ca. ix. ad hāc aut̄ effusio-
nē accedim⁹ per baptisimū in quo nobis cōmunicat̄ effica-
cia passionis xp̄i delendo culpā z penā. z q̄tum ad h̄ dicit̄
Et sanguis aspersiōnē melius loquentes q̄ abel q̄ san-
guis abel loquitur vindictā. vt habet̄ **Gen. iij.** **S**anguis
xp̄i loquitur: veniam. q̄ in effusiōe sanguis orauit. p̄ trāsgres-
sionibus. sicut fuerat predictū **E**sa. liij. **E**t p̄ trāsgres-
sionibus orauit. **V**idete ne recusetis. **P**osita cōditōe
noui z veteris testamētī. ex hoc consequēter apostolus ar-
guit ad p̄positū. **E**t diuidit̄ in tres partes. q̄ p̄ intentōes
suā p̄mittit. sc̄do ad p̄positū arguit̄: ibi. **S**i em̄ illi. terciō
intentū concludit̄: ibi. **I**taq̄ regnū. **I**n p̄ma p̄te. dicit̄ sic.
Videte ne recusetis loquentem. dixerat enim q̄ sanguis
christi melius loquitur q̄ abel: ideo intendit apl̄us indu-
cere ad obediendum huic locutiōni. **L**oquitur enim nob̄
p̄imo cōmemorando beneficiū sue passionis. **T**reno. iij.
Recordare paupertatis z cetera. sc̄do loquitur exhortan-
do ad exemplum imitationis. p̄ima **P**e. ij. **C**hristus pro
nobis passus est relinquens vobis exemplū. **S**i em̄
Pic arguit ad p̄positū. s̄. q̄ sermoni xp̄i sit obediendum.
Et diuidit̄ in duas partes. q̄a p̄imo arguit. sc̄do quod-
dā suppositū in arguendo p̄bat̄: ibi. **N**unc aut̄. **C**irca p̄-
mū facit talem rationē. **M**agis obediendū est voci illius
qui mouet celū q̄ voci illius qui mouet terrā. angelus au-
tem qui loquebatur in monte synai mouit terrā: quia exo-
di. xix. dicit̄ q̄ mons tremebat. xp̄s autem mouet celū z
terram: ergo magis est ei obediendū z hoc est quod dicit̄.
Si enim illi non effu. recu. eum qui super ter. lo. quia
iudei inobedientes angelo loquenti in monte synai fue-
runt grauit̄ puniti. vt patet ex decursu ve. testa.
Multo magis nos qui de celis zc̄. q. d. nos qui scim⁹
christus sedere ad dexteraz patris merito punimur si fu-
erimus inobedientes. **C**uius vox mouit terras tunc
sed vox christi mouet celum. **A**lter exponitur de xp̄o.
Cui⁹ vdx̄ terraz mouit. i. vox xp̄i: q̄ angelus loq̄batur

tatur visio pac̄. **C**ō-
sistit etiā gloria i so-
cietate iocūda q̄tuz
ad decoris comple-
mentū: z q̄tum ad
h̄ dicit̄. **M**ul-
toz miliū angeloz
frequentiā. sc̄do q̄
nobis p̄mittit̄ i no.
test. est p̄cipatio ec-
clesie in ap̄tis fūda-
ta: z h̄ est magnum
bonū. s̄. esse p̄cipēz
taliū: z q̄tum ad h̄
dicit̄. **O** **E**t eccliaz
p̄mitiōz. i. ap̄o-
rū qui fuerūt p̄m̄
fructus ecclie z p̄m̄
fundatores eius p̄
xp̄m. **Q**ui cō-
scripti sunt in celis.

In monte syon in persona dei: et in persona christi: quod christus deus est: sic verbum patris dicitur verbum regis. d. Nunc autem dicitur: pbat quod xpc moueat celum quod erat suppositum. Et pbat hoc p au ttem Aggei. ij. Et loquitur ibi. ppha de p xpi aduentu: vt manifeste patet. tunc enim xpc mouit celum cum stella noua apparere fecit: vt potius cum humanitati ei ascendenti celum pariter. et h est quod dicitur.

Quia autem repro misit. i. p tpe no. re. qz licet pphetia Aggei fuerit dicta tempore ye. re. erat tamen impleta tpe noui. in quo xpc mouit terram in sua passione et celum in sua ascensione: et h est quod dicitur.

Adhuc semel et ego etc. et h dicitur semel quod ultra non claudet aditus celi sicut antea clauderat: et p h designat amotio legalium que ppter sui imperfectioez non introducebantur ad celestia: et h est quod dicitur. f. d. autem adhuc se dicitur. de. cla. mo. tra. tanqz facta. i. tanqz amotioez legalium que erat ad tps instituta.

Et vox mouit terram tunc nunc autem et repromittit dices. Adhuc semel et ego mouebo non solum terram sed et celum. quod autem adhuc se dicit: declarat mobilium translationem tanquam factam vt maneant ea que sunt immobilia. Itaque regnum immobile suscipietes habemus gratiam: propter quod seruiamus placentes deo cum metu et reuerentia. Item deus noster ignis consumens est.

Ca. xiiij. Caritas fraternitatis maneat in vobis et hospitalitatem nolite obliuisci. Per hanc enim placuerunt quidam angelis hospitio receptis.

Et maneat ea que sunt immobilia. i. lex noua que est duratura vsqz ad finem mundi: p hoc etiam intelligitur gloria celestis que est simpliciter immobilis ad quam lex noua immediate introducit. Itaque regnum. Hic pnr expatit claudet conclusionem principalem intentam. multiplex enim declaratum est p predicta: quod xpc in no. re. p mittit bona immobilia et eterna: nos autem sumus participes no. re. ideo h bona habere possumus si volumus: quod xpc non defecit pmissa soluendo nisi deficiamus in accipiendo: et h est quod dicitur. Itaque regnum immo. suscipi. et subdit p quid possumus suscipere. d. Habemus gratiam. i. defacili habere possumus: quod gratia et veritas per ipsum christum facta est. Iob. ij. Per quam ser. placet. deo cum metu et reue. et subdit cam: Item deus noster ignis consumens est respectu reproborum: h est ignis purgans respectu electorum. Dicitur autem hic deus ignis causaliter. quod inferni agit vt in inferno diuine iusticie: purgans electos: et puniens reprobos: sicut enim in eodem igne arbor rutilat: et palea fumar: sic in eodem igne electi purgantur: et eternaliter reprobi cruciatur: sicut Greg. liij. dyalogoz.

Capitulum xiiij. Caritas fraternitatis. Superius apostolus hortatus est eos quibus scribebat ad mala pferenda. Hic pnr hortat eos ad bona operanda. Et diuidit in duas: quod primo hortat ad bonum. scdo pferit eis sine orationis suffragium: sicut. Deus autem pacis. prima in tres. quod p hortat eos ad bonum operandum erga proximos. scdo erga seipsum: sicut. Honorabile nubium. tertio erga plures: sicut. Memore pposito. Circa primum considerandum quod nullum opus est meritorium sine charitate: vt h. j. Cor. xiiij. id dicitur: a. Caritas fraternitatis maneat in vobis. si autem sitis deus ostendit in ope. Et loquitur tangit tria in quibus ostendit charitas vera. Primum est receptio hospitalitatis et quantum ad hoc dicitur. b. Et hospitalitatem nolite obliuisci: et subdit cam dicens. c. Per hanc enim placuerunt quidam angelis hospitio receptis. hoc patet de abraham et Iob Gen. xviij. et xix. angelos enim apparentes in specie hominum receperunt hospitio credentes. primo eos esse homines: sed in fine scuerunt eos esse angelos in personam dei loquentes. Scdm in quo debet charitas ostendi

est passio oppressorum: et quantum ad hoc dicitur. d. Memore vite victorum tanquam simul vincit. i. laborate p illorum redemptionem: et liberationem tanquam p vestra. Tertium in quo ostendit charitas: est subleuatio pauperum et infirmorum: et hoc est quod dicitur. e. Et laborantiu. supple mementore.

Et tanquam et ipsi in corpore morantes. et experientia defecimus in vestro corpore debet vos ad subleuationem aliorum mouere: sicut quod dicitur Eccl. xxxj. Intellige que sunt primi tui ex teipso. Honorabile est nubium: Hic hortat eos apostolus ad bonum quantum ad seipsum: et hoc in duobus: primo in reprobatione luxurie. scdo in euitatione auaricie: sicut. Sine moribus sine auaricia. Circa primum considerandum: quod luxuria quantum ad communiter hominum reprobatur p continentiam coniugalem: et hoc est quod dicitur. Honorabile nubium in omnibus. i. quantum ad hominum multitudinem: b. Et thorns immaculatus. hoc excludit errorem dicentium: quod actus matrimonialis semper est in peccato: p hoc autem quod subdit. i. Fornicatores enim et adulteros iudicabit deus. i. pdenabit: p hoc excludit errorem dicentium quod fornicatio simplex non est peccatum mortale: quod nullus pdenat a deo nisi p peccatum mortale. k. Sine moribus. Hic hortat eos ad euitationem auaricie que est radix omnium malorum. d. k. Sine moribus sine auaricia prenti pntibus. Auarus enim dicitur quasi eruditus: quod est nimis sollicitus de cumulandis rebus. Et subdit cam que non debet fieri. d. a. Ipse enim dicitur. d. Josue. j. b. Non te deseram neque derelinquam: quin tibi necessaria administrare. Et ex hoc debet in nobis p surgere fiducia: et h est quod dicitur. Itaque p fidenter dicam. Dominus mihi adiutor non timebo quod faciat mihi homo. Memore. hic ostendit quantum ad operari bonum ad plures. Et diuidit in duas: quod p ostendit quantum ad debent habere ad plures mortuos. scdo ad viuos: sicut. Obedite pposito. pma in duas. quod p ostendit quantum ad debent habere ad bonos. scdo qualiter ad malos: sicut. Doctrinis variis in prima pte dicitur sic. c. Memore pposito vestrorum. i. apostolorum et aliorum christi discipulorum. d. Qui vo. lo. sunt verbum dei. et quod non solum considerandum est eorum doctrina sed etiam virtutes exempla: id sequitur. e. Quorum inueteres erunt etc. et sic dicitur: non est sile de ipsis et de nobis. quod christo seruierunt principaliter: nos autem non. h. dicitur quod imo: quod christus eternaliter est sine diuinitate: eternitas autem assistit omni tpe: et hoc est quod dicitur. f. Abs christus heri. i. in tpe preterito. g. Et ho. i. in presentis tpe. h. Ipse et in secula. i. in futuro: et non solum h vltimus verus est ratione diuinitatis: sed etiam alio modo ratione humanitatis. que h sit in celo tunc est nobiscum pntialiter in altar sacro: p quod dicitur math. vl. Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus vsqz ad consumationem seculi. Doctrinis variis. Hic pnr ostendit quantum ad debent habere ad plures malos. i. fugiendo eorum mala doctrina. Et diuidit in duas ptes: quod p ponit suam monitionem. scdo monitionis rationem: sicut. Memore altare. in pna pte. d. sic. i. Doctrinis variis nolite abduci. i. extra veritatem ducti. Doctrinis variis dicitur errozes et hereses: quod sic a puncto ad punctum non est nisi vna recta linea: multe autem tortuose: sic veritas fidei est vna sed hereses ab ea deuiantes sunt multe. Dicitur autem tales doctrine

f. Tanqz et ipsi in corpore morantes. et experientia defecimus in vestro corpore debet vos ad subleuationem aliorum mouere: sicut quod dicitur Eccl. xxxj. Intellige que sunt primi tui ex teipso. Honorabile est nubium: Hic hortat eos apostolus ad bonum quantum ad seipsum: et hoc in duobus: primo in reprobatione luxurie. scdo in euitatione auaricie: sicut. Sine moribus sine auaricia. Circa primum considerandum: quod luxuria quantum ad communiter hominum reprobatur p continentiam coniugalem: et hoc est quod dicitur. Honorabile nubium in omnibus. i. quantum ad hominum multitudinem:

Et thorns immaculatus. hoc excludit errorem dicentium: quod actus matrimonialis semper est in peccato: p hoc autem quod subdit. i. Fornicatores enim et adulteros iudicabit deus. i. pdenabit: p hoc excludit errorem dicentium quod fornicatio simplex non est peccatum mortale: quod nullus pdenat a deo nisi p peccatum mortale. k. Sine moribus. Hic hortat eos ad euitationem auaricie que est radix omnium malorum. d. k. Sine moribus sine auaricia prenti pntibus. Auarus enim dicitur quasi eruditus: quod est nimis sollicitus de cumulandis rebus. Et subdit cam que non debet fieri. d. a. Ipse enim dicitur. d. Josue. j. b. Non te deseram neque derelinquam: quin tibi necessaria administrare. Et ex hoc debet in nobis p surgere fiducia: et h est quod dicitur. Itaque p fidenter dicam. Dominus mihi adiutor non timebo quod faciat mihi homo. Memore. hic ostendit quantum ad operari bonum ad plures. Et diuidit in duas: quod p ostendit quantum ad debent habere ad plures mortuos. scdo ad viuos: sicut. Obedite pposito. pma in duas. quod p ostendit quantum ad debent habere ad bonos. scdo qualiter ad malos: sicut. Doctrinis variis in prima pte dicitur sic. c. Memore pposito vestrorum. i. apostolorum et aliorum christi discipulorum. d. Qui vo. lo. sunt verbum dei. et quod non solum considerandum est eorum doctrina sed etiam virtutes exempla: id sequitur. e. Quorum inueteres erunt etc. et sic dicitur: non est sile de ipsis et de nobis. quod christo seruierunt principaliter: nos autem non. h. dicitur quod imo: quod christus eternaliter est sine diuinitate: eternitas autem assistit omni tpe: et hoc est quod dicitur. f. Abs christus heri. i. in tpe preterito. g. Et ho. i. in presentis tpe. h. Ipse et in secula. i. in futuro: et non solum h vltimus verus est ratione diuinitatis: sed etiam alio modo ratione humanitatis. que h sit in celo tunc est nobiscum pntialiter in altar sacro: p quod dicitur math. vl. Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus vsqz ad consumationem seculi. Doctrinis variis. Hic pnr ostendit quantum ad debent habere ad plures malos. i. fugiendo eorum mala doctrina. Et diuidit in duas ptes: quod p ponit suam monitionem. scdo monitionis rationem: sicut. Memore altare. in pna pte. d. sic. i. Doctrinis variis nolite abduci. i. extra veritatem ducti. Doctrinis variis dicitur errozes et hereses: quod sic a puncto ad punctum non est nisi vna recta linea: multe autem tortuose: sic veritas fidei est vna sed hereses ab ea deuiantes sunt multe. Dicitur autem tales doctrine